
ỦY BAN NHÂN DÂN 

        XÃ TRÀ GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Trà Giang, ngày     tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập mô hình trong phong trào phòng, chống tội phạm  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị về tăng 

cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai 

trái, thù địch trong tình hình mới; 

Xét đề nghị của Công an xã Trà Giang tại Tờ trình số 157/TTr-CAX, ngày 

08/8/2025 về việc thành lập mô hình trong phong trào phòng, chống tội phạm, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Mô hình “Đoàn Thanh niên xã tuyên tuyền, đấu tranh, 

phản bác các quan điểm, sai trái, thù địch, góp phần bảo vệ ANTT trong tình hình 

mới” , gồm 25 thành viên.  

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ các thành viên 

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước; đấu tranh phản bác các quan điểm, thông tin xấu, độc trên không gian 

mạng và trong Nhân dân.  

- Chủ động nhận diện, tổng hợp, báo cáo các vụ việc, hiện tượng có dấu hiệu 

xuyên tạc, sai trái, ảnh hưởng đến tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

tại địa phương. 

- Tham gia chia sẻ thông tin tích cực, định hướng dư luận xã hội, lan tỏa gương 

người tốt, việc tốt. 

- Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương trong việc xử lý các tình 

huống phát sinh liên quan đến an ninh tư tưởng, văn hoá, dư luận xã hội quan tâm. 

Điều 3. Mô hình tuyên truyền, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch hoạt 

động theo quy chế riêng, chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Đảng  ủy, UBND xã và sự 

hướng dẫn nghiệp vụ của Công an xã Trà Giang. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các cá nhân có 

tên tại Điều 1, Công an xã, Đoàn Thanh niên xã và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bí thư Đảng ủy xã; 

- Các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VT, AN, LVM (02b). 

* Tài liệu được phép sao, chụp. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Võ Đình Hưng 



2 
 

 
 

 

 


		2025-08-21T16:11:34+0700


		2025-08-21T17:38:54+0700


		2025-08-21T17:38:54+0700


		2025-08-21T17:38:54+0700




